

سر مقاله

ایران و آمریکا و سه‌گانه ناممکن!

ادامه از صفحه یک
اما روند‌های جهانی تقریباً سه‌گانه حاکمیت ملی و هژمون منطقه‌ای و جهانی را همچون سه‌گانه‌های اقتصاد بین‌الملل ناممکن ساخته است.

نا‌تو در قالب سیاست هژمون جهانی اکراین را به مسلخ جنگ بی‌پایان برد.

بسیاری معتقدند حاکمت ملی ترکیه در باتلاق سوریه آسیب جدی خواهد دید.

ترامپ بدنبال بیزنس است و اعتباری برای هژمون جهانی قائل نیست.

او در دور اول ریاست جمهوری‌اش و در چارچوب عدم اعتقاد به هژمون جهانی، زلزله چند ریشتری برتمام معاهدات و اتحادیه‌های جهانی وارد کرد.

حالا هم با تکیه برشتاب دهنده‌ای بنام ایلان ماسک و هوش مصنوعی، خود را بی نیاز از هژمون جهانی با ساز و کارهای گذشته می‌داند.

با همین رویکرد نرخ بالای مهاجرت را نتیجه پارادایم هژمون طلبی گذشته می‌داند و آنرا در مقابل حاکمیت ملی کشورش می‌شمارد.

همین رویکرد باعث شده تا بگویند ترامپ اهل جنگ نیست.

با همین نگاه احتمال خروج نیروهای آمریکایی از مناطق دیگر و حتی تعطیلی پایگاه‌هایی نظامی‌اش وجود دارد.

البته این به‌معنای پایان خصلت استعماری نیست بلکه تحول بنیادی در مفهوم حاکمیت ملی و هژمون منطقه‌ای و جهانی رخ داده است و آنرا در پلتفرم گذشته به سه گانه ناممکن تبدیل نموده است.

مجموع اقدامات تجاوزکارانه رژیم‌صهیونیستی در طول عمر خود نشان می‌دهد که حاکمیت ملی‌اش با تجاوز و تعرض به سرزمین‌های فلسطینیان تضمین نخواهد شد.

در ایران هم بخشی از افکار عمومی معتقد هستند حاکمیت ملی و هژمون منطقه‌ای با هم در تناقض است.

و بر خلاف گمانه کسانی‌که تحولات اخیر منطقه از جمله سوریه را شکست ایران می‌پندارند، حال می‌توان در قالب نظریه سه‌گانه ناممکن (حاکمیت ملی، هژمون منطقه‌ای و هژمون جهانی) برای ایران یک فرصت و برای ترکیه تهدید به‌حساب آورد. اگر فرضیه سه گانه ناممکن در حوزه روابط بین‌الملل درست باشد آن‌گاه بایست مناسبات خود را با دنیا در چارچوب جدید و در پلتفرم جدید طراحی و پیش برد.

خبر

حسین‌زاده:

به‌دنبال توانمندسازی اقتصاد و توسعه اشتغال پایدار در خوزستان هستیم

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: اولویت اول اقدامات دولت و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم در سفرهای استانی این است که علاوه بر بازدید میدانی از مناطق محروم و روستاهای این استان‌ها و برگزاری جلسات و دیدارهایی با مردم این مناطق، بتوانیم پروژه‌های واقعی را که شتاب دهنده هستند و می‌توانند به توسعه متوازن و توسعه پایدار این مناطق کمک کنند، مورد توجه قرار دهیم.

عبدالکریم حسین‌زاده در گفت‌وگو با ایستا، با اشاره به آغاز سفرهای استانی رئیس جمهوری از استان‌های محروم و قول او درباره رفع تبعیض از این مناطق تأکید کرد: با توجه به اهمیتی که آقای رئیس جمهوری برای مناطق محروم و توسعه آنها و همچنین ارتقای معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم داشتند، پازل کلی ما از ابتدای دولت در اولویت قرار دادن مناطق محروم در سفرهای استانی بود تا بتوانیم توسعه‌ای پایدار در این مناطق ایجاد کنیم و جامعه را به توانمندسازی برسانیم.

وی ادامه داد: در همه استان‌هایی که تاکنون دولت چهاردهم در قالب کاروان وفاق سفر کرده‌است، از زاهدان و سیستان بلوچستان گرفته تا خراسان شمالی و استان خوزستان که طی هفته آینده میزبان دولت خواهد بود، اولویت اول اقدامات دولت و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم این است که علاوه بر بازدید میدانی از مناطق محروم و روستاهای این استان‌ها و برگزاری جلسات و دیدارهایی با مردم این مناطق، بتوانیم پروژه‌های واقعی را که شتاب دهنده هستند و می‌توانند به توسعه متوازن و توسعه پایدار این مناطق کمک کنند، مورد توجه قرار دهیم.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در ادامه درباره مهم‌ترین برنامه‌های دولت در جریان سفر آتی دولت به استان خوزستان نیز گفت: با توجه به اینکه تأکید ما بر اجرای روش‌های مختلف پایدار سازی این مناطق آن هم نه به صورت حمایت‌های فردی یا گروهی بلکه بر اساس آمایش سرزمینی و توسعه پایدار است، مانند اقداماتی که در سفرهای قبل صورت گرفت، در راستای توانمندسازی اقتصاد و همچنین توسعه اشتغال پایدار این مناطق تلاش خواهیم کرد.



خطیب نماز جمعه امروز تهران تصریح کرد: کسانی که دم از سازش با آمریکا می زنند و به تجارب گذشته و خون شهدا لگد می زنند، بداندن مردم ما خون و

معاهده جامع همکاری‌های ایران و روسیه؛ نقشه راهی برای روابط ۲۰ سال آینده

فصل مهم رابطه تهران و مسکو

گروه سیاست خارجی: قبل از آنکه ترامپ به کاخ سفید پا بگذارد، سند همکاری راهبردی میان ایران و روسیه در مسکو به امضا خواهد رسید. در واقع این مساله بخش مهمی از سفر مسعود پزشکیان به روسیه را تشکیل می‌دهد. روابط تهران و مسکو از سال ۲۰۰۰ و بعد از روی کار آمدن ولادیمیر پوتین، بالا و پایین‌های فراوانی به خود دیده است. اما حالا و با توجه به اینکه دو طرف درگیری تحریم‌های فراوان و دشمنی غرب هستند، این روابط از سطح همسایگی عبور کرده و نزدیک‌تر شده است و به‌نظر می‌آید دستکم مسکو از اینکه روسیه و ایران روابط استراتژیک با یکدیگر داشته باشند، استقبال می‌کند.



رئیس‌جمهوری

اسلامی ایران

در جریان سفر

به روسیه قرار

است معاهده

جامع همکاری

۲ کشور به

مدت ۲۰ سال را

امضا کند. این

توافقنامه‌بیش

از ۳۰ محور

در زمینه‌های

مختلف دارد

انرژی اتمی قدیمی‌ترین و پایدارترین همکاری‌ها میان ۲ کشور شکل گرفته است و نماد مشخص و موفق آن تکمیل و راه‌اندازی نیروگاه واحد یکم نیروگاه بوشهر بوده است که الان در مدار است و واحدهای بین‌الملل وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیروگاهی است‌با همکاری روسیه در دست‌اجراست و شاید بتوان گفت در بهترین شرایط به لحاظ اجرایی و عملیاتی قرار دارد.

اسلامی: معاهده جامع راهبردی افق‌های تازه‌ای فراروی ایران و روسیه می‌گشاید
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت که امضا و مبادله سندهای راهبردی به پایدار شدن و اثرگذارتر شدن روابط ۲ کشور برای یک دوره معین کمک می‌کند.
به گزارش ایستا، «محمد اسلامی»، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در جریان سفر رئیس‌جمهور به روسیه و نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبهٔ ۲ کشور، گفت: با توجه به رویکردهایی که در دنیا وجود دارد، امضا و مبادله سندهای راهبردی به پایدارشدن روابط برای یک دوره معین کمک می‌کند.

وی ادامه داد: فرصت امضای چنین سندی میان ایران و روسیه فراهم شده و برای تدوین آن، چند سال، مذاکره و گفت‌وگو شده است تا امروز در آستانه مبادله و امضا قرار گیرد. به طور طبیعی این سند افق‌های تازه‌ای را پیش روی ۲ کشور در همه عرصه‌ها ایجاد می‌کند.

رئیس‌جمهور در ادامه سفر رسمی به مسکو گفت: این توافقنامه بیش از ۳۰ سال را امضا کند. این توافقنامه بیش از ۳۰ محور در زمینه‌های مختلف اقتصادی، حمل و نقل، کریدور ترانزیتی، پولی و بانکی، سرمایه‌گذاری، علمی، نفت و گاز و ... دارد.

در واقع این توافقنامه قراردادی بلندمدت و مبنی بر اصول منشور سازمان ملل متحد و با توجه به

تلاش برای رفع موانع فعالیت تجار ایران و آتیویی

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آتیویی در سال‌های اخیر رشد اقتصادی خوبی داشته و به سمت توسعه پایدار حرکت کرده است. با جمعیت بالا و جایگاه اقتصادی مؤثر، این کشور ظرفیت مناسبی برای گسترش روابط اقتصادی با ایران دارد اما متأسفانه کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور بیش از ده سال است که تشکیل نشده و این موضوع مانع گسترش مسائل اقتصادی شده است. یکی از اهداف این سفر، گام برداشتن برای احیای این کمیسیون است، که از جانب جمهوری اسلامی ایران، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری مسئولیت این کمیسیون را بر عهده دارد.

قالیباف ادامه داد: ایران در حوزه‌های دانش‌بنیان، بهداشت و سلامت، هوش مصنوعی و تجهیزات پزشکی توانمندی‌های زیادی دارد و می‌تواند با آتیویی در این زمینه‌ها همکاری کند. وی خاطرنشان کرد: ما همچنین می‌توانیم از ظرفیت‌های مجمع بریکس برای توسعه روابط اقتصادی و مالی بهره‌مند شویم. ایجاد خط هوایی میان تهران و آدیس آبابا نیز از ضرورت‌های این همکاری‌ها است و ایرلاین‌های دو کشور باید در این زمینه اقدام کنند.

وی با اشاره به مسائلی که فعالان اقتصادی ایرانی در شرق آفریقا و آتیویی با آن مواجه هستند، تأکید کرد: مشکلات مالیاتی، ارزی، ارتباطات بانکی و حمل‌ونقل دریایی و هوایی از جمله موانع موجود است. باید تلاش کنیم این مسائل حل شوند و زمینه توسعه مناسبات اقتصادی برای تجار دو کشور فراهم شود. همچنین، استفاده از ظرفیت های بریکس می‌تواند به رفع مشکلات بانکی کمک کند.

حقوق دوجانبه و توازن تعهدات و احترام به تمامیت ارضی لحاظ شده است.
رئیس‌جمهور پیش از سفر به تاجیکستان و روسیه اظهار داشت که در سفر مسکو سند جامع راهبردی با این کشور امضا خواهیم شد.
پزشکیان با بیان اینکه پیگیر امضای این اسناد با اکثر کشورهای همسایه از جمله عراق هستیم، افزود: جهت‌گیری دولت برای افزایش ارتباطات و انتقال تجربیات و همکاری با کشورهای منطقه است. اگر بتوانیم این روند را ادامه داده و ارتباطات علمی، کارشناسی، صنعتی، حمل و نقل و انرژی و افزایش دهم، این منطقه می‌تواند مشکلات خود را حل کند و فشارهای آمریکا وسایر کشورهایی که می‌خواهند در منطقه اعمال کنند، خود به خود خنثی شود.

سفر پزشکیان به مسکو به توسعه روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای کمک می‌کند

«حسن بهشتی‌پور» در گفت‌وگو با ایستا در تحلیل خود از سفر رئیس‌جمهور به روسیه اظهار کرد: همان‌طور که اعلام شده قرار است در جریان سفر رئیس‌جمهور به مسکو معاهده جامع همکاری دوجانبه به مدت ۲۰ سال امضا‌شود، در این معاهده رئیس همکاری‌های ۲ کشور در این مدت عنوان شده است و شامل موضوعات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و نظامی و ... می‌شود.

وی افزود: سابقه این معاهده به اسفند ماه سال ۱۳۷۹ و زمان ریاست جمهوری حجت الاسلام خاتمی بر می‌گردد که یک قرارداد پنج ساله میان

وی در پایان خاطر نشان کرد: ایران و آتیویی می‌توانند همکاری های خوبی در چارچوب دیگر سازمان های بین المللی داشته باشند. با توجه به اینکه هر دو کشور عضو کمیسیون حقوق بشر هستند می‌توانند گام های موثری برای مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا بردارند. آمریکا کشورهای مستقلی که در برابر زیاده خواهی آن می ایستند را تحت فشار قرار می دهد و لذا کشورهای هم سو باید در این زمینه همکاری داشته باشند.
رئیس مجلس نمایندگان آتیویی نیز در این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی و تشکر از قالیباف و هیات همراه برای سفر به این کشور گفت : روابط پارلمانی میان دو کشور می‌تواند در جنبه‌های تجاری نیز تأثیرگذار باشد. آتیویی کشوری در حال رشد است و فرصت‌های خوبی برای حضور تجار و فعالان اقتصادی ایران وجود دارد و لذا از شما می‌خواهم سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی را برای حضور در این کشور و استفاده از ظرفیت‌های آن تشویق کنید. همچنین، ما به راه‌اندازی مجدد کمیسیون اقتصادی مشترک علاقه‌مند هستیم و این موضوع را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

وی با اشاره به سفر تاریخی دکتر قالیباف به آتیویی گفت: این نخستین سفر در سطح عالی‌رتبه از مقامات جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته است که برای روابط کلی دو کشور بسیار مهم و مؤثر خواهد بود. ما آماده‌ایم روابط تجاری، پارلمانی و دیپلماتیک خود را گسترش دهیم و از ظرفیت‌های بریکس برای توسعه همکاری‌ها استفاده کنیم. همچنین ما باید فراتر از بریکس در سایر سازمان های بین المللی نیز با یکدیگر همکاری داشته باشیم.

سیاست روز

اخبار

همزمان با سراسر کشور

نمازگزاران تهرانی در راهپیمایی «جمعه نصر» شرکت کردند



نمازگزاران تهرانی همزمان با نمازگزاران سراسر کشور در راهپیمایی «جمعه نصر» شرکت کرده و پیروزی مردم غزه را جشن گرفتند.

به گزارش ایستا، نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز جمعه این هفته تهران با حضور در راهپیمایی «جمعه نصر»، همزمان با نمازگزاران سراسر کشور، موفقیت مردم غزه در توافق آتش‌بس و پذیرش تمامی شروط حماس و پایان ۱۶ ماه جنگ در غزه را جشن گرفتند.

این نمازگزاران با سر دادن شعار «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»، از شهدا و رهبران شهید مقاومت یاد کرده و بر ادامه حمایت از آرمان فلسطین تأکید کردند.

همزمان با توافق آتش‌بس غزه و پذیرش تمامی شروط حماس از سوی رژیم صهیونیستی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه‌ای این توافق را دستاوردی مهم و نمایانگر پیروزی اراده ملت مقاوم فلسطین و شکست استراتژیک دشمن و شائشگر پیروزی خون بر شمشیر در برابر رژیم صهیونیستی و تجربه‌ای راهبردی برای محور مقاومت و آزادگان جهان برشمرد و از مردم ایران دعوت کرد که در پایان نماز جمعه این هفته در راهپیمایی جشن پیروزی و نصر الهی در سراسر کشور شرکت کرده و با ابراز شادی و سرور خود، این پیروزی بزرگ را جشن بگیرند.

امیر نصیرزاده:

آنچه دشمن می‌گوید را باور نکنیم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: باور نکنیم هرچیزی را که دشمن می‌گوید.هوشیار باشیم و ببینیم چه چیزی درست و چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می‌زنند و کجا می‌خواهند ما را فریب دهند. به گزارش ایستا، امیر عزیز نصیرزاده در جمع معتقدان جوان شهرک شهید چمران تهران گفت: باید بدانید که از صدها و بلکه هزاران بمب اتم و موشک، مه‌پژ هستید، چون این انسان‌ها هستند که موفقیت‌ها را رقم می‌زنند. شما آینده این کشور را رقم می‌زنید. امید امام عصر و امید مقام معظم رهبری به شماست. قدر خودتان را بدانید. حضور شما در اعتکاف اصلاً یک معجزه است.

وزیر دفاع تأکید کرد: انسان به‌گونه‌ای خلق شده که می‌تواند نامحدود در مسیر تعالی رشد و حرکت کند. انسانی که در مسیر دین و مکتب اسلام و ائمه اطهار (ع) قرار بگیرد، می‌تواند به اوج کمال برسد. اما اگر از این مسیر خارج شود، می‌تواند به صورت نامحدود در مسیر گناهان، تجملات دنیوی، مادی‌گرایی و انحرافات غرق شود.

وزیر دفاع افزود: دنیا پر از وسوسه‌ها و انحرافات است، به‌ویژه در دنیای امروز که شیطان بزرگ و شیطاین کوچک‌تر مدام تلاش می‌کند انسان را از مسیر دور کند.
امیر نصیرزاده ادامه داد: یکی از ابزارهای شیطان همین فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و موبایل است. این ابزارها گاهی مثل باد و طوفان و خرابی دستگاه، ما را از مسیر خارج می‌کنند تا به تعالی نرسیم. اما خوانند فرصت‌هایی را سر راه ما قرار داده است تا به مسیر بازگردیم؛ مثل ماه‌رجب، اعتکاف، شعبان، رمضان و محرم. این زمان‌ها مثل ایستگاه‌هایی هستند که انسان می‌تواند خودش را به مسیر اصلی برگرداند.

وی تأکید کرد: امروز دنیا، دنیایی است که شیطاین در آن بسیار فعال هستند. در کشورهای غربی، مثل آمریکا که امام راحل آن را شیطان بزرگ نامیدند، منبع همه این فعالیت‌های شیطانی است. افتضاحی که این رایگان در اختیار ما می‌گذارند، چون می‌خواهند از این طریق، افکار و ارزش‌های خودشان را به ما تحمیل کنند و ما را گمراه کنند.

وزیر دفاع افزود: آنان از اسلام می‌ترسند؛ چون اسلام اجازه ظلم نمی‌دهد و نمی‌گذارد منابع کشورهای دیگر را غارت کنند. اما باید از این ابزارها هوشمندانه استفاده کنیم. محتوا را درست کنیم، اعتقادات خودمان را تقویت کنیم. باور نکنیم هرچیزی را که دشمن می‌گوید. هوشیار باشیم. ببینیم چه چیزی درست است؛ چه چیزی غلط است؛ کجا کلک می‌زنند و کجا می‌خواهند ما را فریب دهند.

صدیقی با اینکه کشور با مدیریت ولایت فقیه از بحران های خطرناک عبور کرده و اکنون اوج اقتدار قرار دارد، افزود: هشت سال جنگ تحملی و فتنه های داخلی و انقلاب های رنگی با مدیریت ولی فقیه رفع شد. ایرانی که سری در سر ما نداشت، اکنون ابرقدرت است. رزمایش سپاه، پیچ و پیچ و آتش را مشاهده کردید. پهپادها و موشک‌ها، شهرک موشکی و سایر ادوات نشانه بخشی از قدرت نظامی ماست. توان نظامی ما چندین برابر آن چیزی است که تا امروز به نمایش گذاشته شده است.

وی در پایان با اشاره به پیروزی مردم غزه در برابر صهیونیست ها، بیان کرد: آنها با صبر و مقاومت و توکل به خداوند و عدم ارتجاع از مواضع انقلابی خود، به پیروزی رسیدند. آتش بس برای اسرائیل و آمریکا تحمیل بود و رئیس جمهور دینگ آمریکا از آتش بس به توافق بد یاد کرد. خون بر شمشیر و ایمان بر اسلحه پیروز شد. برای چندین بار تجربه اعجاز مقاومت دیده شد. وعده خدا حق است که کسانی که مقاومت و صبر کنند، پیروز می شوند. کسانی که دم از سازش با آمریکا می زنند و به تجارب گذشته و خون شهدا لگد می زنند، بداندن مردم ما خون و جوان داده‌اند و عهد کرده اند تا ظهور امام زمان (عج)مقاومت کرده و از پا ننشینند.

جوان داده‌اند و عهد کرده اند تا ظهور امام زمان (عج)مقاومت کرده و از پا ننشینند. به گزارش ایستا، حجت الاسلام والمسلمین صدیقی در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران، اظهار کرد: برای مقابله با شایعه پرکنی باید داخل را مصون سازی کرد و مصونیت فکری و عقیدتی بدست آورد تا در برابر تبلیغات سهمگین دشمن مقاومت کرد. دشمن بمب های سنگرشکن و روحیه جهنمی و وحشی گری دارد، اما ملتی که در سنگر ایمان مستقر است، این سلاح ها منجر به شکست آنها نمی شود. شایعات سم است و گاهی این سموم مهلک بوده و جامعه را به هم می‌ریزد و شکاف و جنگ داخلی ایجاد می کند و سرمایه های ما را از بین می برد.

وی ادامه داد: کار مناقق شایعه سازی و نشر شایعات است. انسان در برابر شایعه پرکن ها موضع بگیرد. ریختن آبروی مومن نباید انجام شود. مومن نباید به مناقق میدان بدهد. همچنین نباید در برابر شایعه معطل ماند، بلکه باید در برابر این شایعات، سراغ افرادی رفت که جریان شناس هستند و می فهمند کدام کانون استکبار جهانی اصرار دارد چه اخباری به صورت شایعه منتشر بشود. وقتی آیت الله طالقانی درگذشت، منافقین در شعارهای خود می گفتند «بهشتی بهشتی، طالقانی را تو کشتی». برخی هم پول یا مقام می گیرند و ابرو دیگران را می برند. در برخورد با شایعات که اسلحه دشمن است همه مراقب باشیم و به کارشناسان و